
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ te dispozitave t€ nenit 72, paragrafr 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/L - 040, per
vet€qeverisjenloJ<ale("Gazetazyrtare e Republik€s s€ Kosoves",nr.28/75,qershor,2008), t€
nenit 31, paragrafi 34.7, pika d e Statutit td Komunes se Prishtinos, 01 nr 110 - 391, t6 dt.
25.02.201,0, Kuvendi i Komun€s se Prishtinds, n€ mbledhjen e mbajtur m817.05.2021, merr keto

VENDIM
PER SUBVENC:IONI},IIN E KOMPANIVE PRIVATE QE oPERoINE I\{E AUToBUSE

NE LINIAT E TRANSPORTIT PUBLIK URBAN

I.

MIRATOHET Vendimi per subvencionim direkt
autobus€ n€ linjat e transportit publik urban.

II.

te kompanive private q€ operojnd rne

Shuma e mjeteve t€ ndara, sipas pik€s I te ketij vendimi, eshte 400,000.00 €, shum€ kjo e
siguruar nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve, programi i .{dministrates s€
pergjithshme, 22 / 61,6 / L6306, mjete nga t€ hyrat vetanake.

III.

Qellimi i k€tiiVendimi eshte dhenia e ndihm€s kompanive private q€ oper,rjn€ me autobus€
ne linjat e trafikut publik urban, p€r shkak t€ situat6s pandemike t€ krijuar rrga virusi COVID
-19 dhe masave restriktive nga Qeveria e Republik€s s€ Kosov€s.

IV.

Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Financave.

V.

Ky Vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ zyr€n e protokollit te Ministris€ per
Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare n€ ueb faqen e Komun€s

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-450/03-87845/21, me 19.05.2021

PRIS}.IIINA
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